
Ochrana zdraví a bezpečnosti

Úvod
Tento dokument stanovuje zásady a postupy pro ochranu zdraví a bezpečnosti při práci 
(BOZP) ve společnosti, Dragon Internet a.s., s cílem zajistit bezpečné a zdraví 
neohrožující pracovní prostředí pro všechny zaměstnance a osoby přítomné na našich 
pracovištích. Dokument reflektuje aktuální české a evropské legislativní požadavky a 
integruje směrnici ESG zaměřenou na udržitelné a bezpečné pracovní podmínky. 

1. Odpovědnost
Společnost Dragon Internet a.s. klade důraz na odpovědnost každého zaměstnance při 
plnění bezpečnostních zásad a prevenci rizik. Všichni zaměstnanci jsou povinni:

• Dodržovat zásady bezpečného chování. 
• Upozorňovat na potenciální rizika, která mohou ohrozit jejich zdraví či zdraví 

ostatních. 
• Vedoucí pracovníci zajišťují dodržování bezpečnostních postupů a dostupnost 

ochranných prostředků, přičemž odpovídají za podporu a dohled nad aplikací 
bezpečnostních zásad v každodenní praxi. 

2. Dodržování legislativy
Společnost plně respektuje a implementuje platné legislativní normy České republiky a 
směrnice EU v oblasti BOZP. Kromě toho přebíráme zásady ESG pro bezpečnostní 
management, čímž podporujeme nejen zákonnou shodu, ale i udržitelnost v oblasti zdraví 
a bezpečnosti práce. Tam, kde legislativa není konkrétní, stanovujeme interní standardy 
vycházející z principů nejlepší praxe. 

3. Požární ochrana
Zásady požární ochrany jsou součástí naší bezpečnostní strategie. Implementujeme 
moderní protipožární technologie, pravidelně provádíme školení zaměstnanců a 
zajišťujeme dodržování všech právních a technických předpisů. Naše opatření zahrnují 
také pravidelné revize zařízení a evakuační cvičení.
Tímto potvrzujeme naši odpovědnost za zajištění bezpečného a zdravého pracovního 
prostředí pro všechny zaměstnance a další zainteresované strany. 



4. Vzdělávání a školení zaměstnanců
Pravidelná školení jsou základním nástrojem naší strategie BOZP. Na základě identifikace 
rizik probíhají školení zaměřená na specifická nebezpečí, jako jsou práce ve výškách, 
používání elektrických zařízení, a bezpečnost při řízení služebních vozidel. Zaměstnanci 
procházejí také periodickými opakovacími školeními a školeními dle Nařízení vlády č. 
194/2022 Sb. Všechna školení jsou dokumentována a ověřována, aby byla zajištěna jejich 
aktuálnost a úplnost. 

5. Komunikace a otevřenost
Naše společnost podporuje otevřenou komunikaci v otázkách ochrany zdraví a 
bezpečnosti, v souladu s ESG požadavky na transparentnost. Zaměstnanci mají možnost 
podávat podněty a hlásit potenciální rizika bez obav z represí.  

6. Konzultace se zaměstnanci 
Spolupracujeme a zástupci zaměstnanců při pravidelných konzultacích týkajících se zdraví 
a bezpečnosti na pracovišti. Konzultace probíhají také ad hoc, pokud jsou zaváděny nové 
technologie nebo identifikována nová rizika. Zaměstnanci mají právo odmítnout výkon 
práce, který by mohl závažně ohrozit jejich zdraví nebo život, aniž by bylo odmítnutí 
hodnoceno negativně. 

7. Prevence rizik
V rámci ESG zásad věnujeme zvýšenou pozornost prevenci rizik včetně pravidelného 
vyhodnocování pracovních činností. Specifická pozornost je věnována rizikovým aktivitám, 
jako je práce ve výškách a manipulace s elektrickými zařízeními, přičemž klademe důraz 
na jejich bezpečné provádění v souladu s nejvyššími standardy. 

8. Havarijní připravenost
Naše společnost klade důraz na efektivní řízení rizik spojených s mimořádnými událostmi. 
Postupy havarijní připravenosti jsou podrobně popsány v dokumentaci TISAX a v našich 
bezpečnostních směrnicích. Tyto dokumenty poskytují jasné pokyny pro prevenci, řešení 
krizových situací a ochranu zaměstnanců, zákazníků a majetku společnosti. 

9. Ergonomické uspořádání pracoviště
Zdraví našich zaměstnanců je prioritou. V souladu s ergonomickými standardy 
zajišťujeme, že pracoviště jsou navržena tak, aby minimalizovala fyzické i psychické 
zatížení. To zahrnuje výběr vhodného vybavení, pravidelné hodnocení pracovišť a 
implementaci opatření zaměřených na podporu zdraví a pohody zaměstnanců. 



10. Trvalé zlepšování a audity
Náš přístup k BOZP je založen na trvalém zlepšování. Pravidelné interní a externí audity 
prověřují účinnost našich opatření a identifikují příležitosti pro zlepšení, přičemž dbáme na 
adaptaci podle měnících se legislativních a podnikatelských podmínek. ESG standardy 
podporují systematické řízení a odpovědný přístup k bezpečnosti, čímž zajišťujeme 
dlouhodobou udržitelnost a vysokou úroveň ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti. 

11. Závěr
Tento dokument stanovuje klíčové principy ve společnosti Dragon Internet a.s. Závazek k 
bezpečnosti a zdraví zaměstnanců je zakotven v naší firemní kultuře a je podporován 
pravidelným hodnocením a zdokonalováním přístupů, aby bylo dosaženo dlouhodobě 
bezpečného a zdravého pracovního prostředí.

 

Dragon Internet a.s. 
Pod Loretou 883 
293 06 Kosmonosy 
           …..……………………..……… 
Místo a datum zpracování:       Tomáš Dragon 
V Mladé Boleslavi dne 1. 9.  2024     Předseda představenstva 

           


